АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
07.11
.201
1
) (
2503
)
___________ № _________
г.Искитим
О проведении районного праздника
 «День призывника»

В целях воспитания патриотизма, гражданской ответственности, пропаганды здорового образа жизни молодежи Искитимского района и в рамках реализации районной функциональной программы «Молодежь Искитимского района на 2010 – 2012»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 17.11.2011 отделу молодежной политики  администрации Искитимского района (Голиченко И.Ю.) провести районный праздник «День призывника»
2. Утвердить положение о проведении районного праздника «День призывника» (Приложение № 1).
3. Расходы отнести по КБК –700- 0707-7950100-500-290 – 10 000 руб.;  КБК –700- 0707-7950100-500-340 – 10 000 руб. (Приложение № 2).
4. Опубликовать постановление в газете «Знаменка» и на сайте Искитимского района.
5. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Григоревского В.А.

Глава района                                                                                                             О.В.Лагода

ПРИЛОЖЕНИЕ: № 1
к постановлению администрации
Искитимского района
от 07.11.2011 № 2503

ПОЛОЖЕНИЕ
О районном празднике «День призывника»

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
Праздник проводится в рамках реализации районной функциональной программы «Молодежь Искитимского района на 2010 – 2012» (приоритетное направление – «Формирование гражданской позиции молодежи»)
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Цель: Создание условий для активизации целенаправленного процесса воспитания детей, подростков и молодежи в духе гражданственности, патриотизма и любви к Родине, ориентированного на развитие самореализации молодежи в основных сферах жизни общества, в том числе связанных с функцией по его защите.
Задачи проведения:
- воспитание патриотизма, гражданской ответственности подростков и молодежи;
- мотивация и формирование интереса по сохранению памяти о героическом прошлом и настоящем народов России;
- проверка уровня знаний, умений и навыков по основам военной службы (начальной военной подготовки), общей физической подготовке.
3. ОРГАНИЗАТОРЫ:
- отдел молодежной политики администрации Искитимского района;
В состав оргкомитета входят:
Григоревский В.А. – председатель призывной комиссии; заместитель главы района по социальным вопросам;
Голиченко И.Ю. – начальник отдела молодежной политики администрации Искитимского района;
Неустроева Н.Н. – начальник отдела по делам молодежи администрации г.Искитима (по согласованию);
Чарыков Л. – начальник отдела военного комиссариата Новосибирской области по г.Искитиму и Искитимскому району (по согласованию);
Батенев С.Н. – начальник 2-го отделения Отдела Военного Комиссариата г.Искитим и Искитимского района (по согласованию).
4. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:
Дата и время проведения: 17.11.2011 в 11.00
Место проведения – учебная база НВИ ВВ МВД РФ им. генерала И.К. Яковлева.
6. УЧАСТНИКИ ПРАЗДНИКА:
Участниками данного праздника являются молодые люди, подлежащие призыву осенью 2011 года.
7. ПРОГРАММА ПРАЗДНИКА:
- прибытие и регистрация участников с 10.00 до 10.30;
- централизованная доставка участников на учебную базу с 10.30 до 11.00;
В программу мероприятия входит:
- показательные выступления группы спецназа военного института;
- экскурсия по учебной базе;
- торжественная часть с вручением боевых повесток и просмотром документального кино о родах войск;
- обед в солдатской столовой;
- отъезд домой.

ПРИЛОЖЕНИЕ: № 2
к постановлению администрации
Искитимского района
от 07.11.2011 № 2503

Смета расходов
на проведение районного праздника «День призывника»

1. Подарки для участников – 10,0 тыс. руб.
2. Продукты питания – 10,0 тыс. руб.
______________________________________________________________________

Итого: 20,0 тыс. руб. (двадцать тысяч рублей)